Aegypt. Heu quæ prodigia commemoras
 quàm felix essem, si camelus, aut sumbus, aut
 monedula euaderem. Axith. Rides tu qui-
 dem Aegypte: ego uero Theophrastum in-
 tuens obstupui, quod etiam cognitis his ne-
 nijs, Aegyptiorum consuetudine & placitis
 nihilominus adhuc detinetur. Theophrast.
 Ipse etiam Apollo, atque huius filius Plato,
 idem Axithæe, quod Aegyptij fenserūt. Vbi-
 cunque enim Apollo oracula reddit, semper
 ut Aegyptiorum inuentis homines acquie-
 scant mandat. Plato uerò tradit uirorum ani-
 mas molles atque effœminatas in mulieres
 reuiuiscere. Eas item quæ uitijs sint immerse,
 in feras descendere, & cum terrestribus ani-
 mantibus uictitare, cum auib. uolitare, uel cœ-
 aquatilibus coniungi & commisceri. Socra-
 tis autem cum Phædone habitum colloquiū
 perfequens, animas eorum qui ab avaritia in-
 tranfersum rapti, & ad prædā prompti sem-
 per ac parati fuissent, in miluos & in lupos
 transformat. Qui uerò foedis libidinib. sese
 dedissent, eos in asinos uertit. At ubi felicem
 illam ciuitatem constituit, Orpheum Callio-
 pes filium, postquā à mulieribus discerptus,
 uitam cum morte commutasset, dum homo
 fugeret, cygnum euasisse: nempe ut qui musi-
 cus insignis extitisset, artem musicam dein-
 ceptus etiam exerceat. Therfites autem is, qui
 fuit omnium, quotquot ad llium uenerit, tur-
 pissimus, Achilem non quidem in bello for-
 titer pugnando, sed Agamemnonē reliquos-
 que heroas conuicijs petendo imitari con-
 fucuit, in simiam transformatus est: atque et-
 tiamnum hominem uidetur magis imitari,
 quàm præstare posse. Ax. Quid igitur, ὁ ἀμι-
 κε, Platonis sacrorum custodes & interpre-
 tes: nihil ne in his, perinde ut solent in alijs
 eius placitis, subtiliter & acute excogitant,
 aut nomina transponunt, aut sententias alias
 alijs confundunt, nempe, ut quod ridiculum
 sit, sacratione aliquo mysterio tegant. Theo-
 Prisci quidem huius sacrorum antistites, eo-
 rum quæ sunt dicta nihil suo loco mouent.
 quippe quibus explorate sit cognitum, Plato-
 nem, postquam Aegyptiorum discipulus ex-
 titisset, illorumq; uerbis acres impleisset hoc
 ipsum, quod anima humana in omne genus
 animantium transeat, per omnes libros suos

sparsisse. Plotinus igitur & Hapocration: itemq; Boethus atq; Numenius, Platonis miluū,
 qualē acceperunt, alijs tradiderūt miluū: & lupum, lupū: & asinū, asinū, nec simia quicquā
 aliud est eis, quàm simia nec cygnus aliud quàm cygnus. Et animā, aiūt illi, priusquā cū ali-
 quo corpore cōiungatur, posse eorū, quæ ratione carent, animantiū similitudinē assumere:
 accuicūq; similis facta fuerit, secūdū eius naturā ferri: deniq; etiā aliā aliud animal induere.

Hos

Hos secuti Porphyrius & Iamblichus, non solum maiorum sed et philosophiam paulo altius considerarunt, sed etiam ueriti sunt de Platonis asino & lupe & miluo dicere: tum etiam reputarunt, aliam esse eius quod rationem habet, & aliam rursus eius quod ratione caret, animantis substantiam: quodque non soleant ita solum uertere substantiae, uerum eadem, quae cum primum egredierentur erant, permanere. Neque enim ratione esse praeditum, accidens quoddam animae esse, quod eam modo accedere, modo deferere soleat, sed esse differentiam in ipsa substantia constantiter permanentem: minimeque fieri posse, ut ratio in naturam brutam conuertatur: nisi concedas aiunt, animali bruto hoc datum esse, ut rationem furto auferre queat. His ferro tandem consideratis & errorem ueterum minuendum, & bruta animalia silentio praetereunda arbitrati: hominem, inquit, non in asinum, uerum in hominem asinum neque in leonem, sed in leoninum hominem reuiuiscere. Non enim naturam, sed corporum formam transmutari: quemadmodum in scena qui personas tragicas suscipiunt, ac modo Alcmeonis, modo Orestis personam gerunt. Axith. Linum lino, Theophraste, mihi uidentur illi necesse, & malum remedium adhibere malo. Quid enim artinet corporis uinculis animam liberari, quae rursus in aliud corpus remittitur. Inutilis etiam ad leuandum molestis animam, frustra que in medium introducta mors est. Erat enim perditissimorum hominum uita eo usque propaganda, quoad ipso rum poenae fuerant extendendae. Ac si in lasciuia prouoluta anima, mille libidinibus in hac uita, haud secus ac reginis quibusdam mancipata seruierit: quae ratio suaserit, ut ob hoc ipsum supplicio afficienda in hominem asinum reuiuifcat? nimirum ut suae libidini magis magisque inferuiat: ac supplicio illo non tollatur, sed augeatur etiam & firmetur lasciuia. At qui poenae, uitiosorum animae motuum, quasi medicina quaedam existimatur, quae coerceat, truncet, secet, & penitus excindat: non autem suscitetur, inflammet, ullam materiam uitioso motui suppeditet. Id enim si fiat, perinde fuerit, ac si quis iudex hominem furti rerum, non supplicio aliquo affici, uerum in sacram aedem ingredi, & inde, quicquid libeat, abripere iubeat: tum quoniam furti reus est, ut habendi studium satis superque expleat, etiam dona dijs suspensa auferenda praebet. Iam turpis aliquis puerorum amator, qui consueuit florentem adolescentium aetatem corrumpere, fiat iterum ipse puer formosus, ut eadem ipse patiat, licet. Alius sit adulter, & in mulierem conuertatur, ut adulterio prorsus infamis efficiatur.